МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 01.08.2024 г.                                                                                                     № 144

п. Виноградный

О назначении ответственных за работу

с АИС «Е-услуги. Образование» «Сетевой город. Образование»

в МБОУ ООШ №12

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации от 27.07.2006г. №149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации», Федерального закона Российской

Федерации "О персональных данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ, постановления

правительства РФ от 01.11.2012г. №1119 «Об утверждении требований к защите

персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных», с целью совершенствования информационного

обеспечения процессов управления школой, планирования и организации

учебного процесса на основе внедрения информационных технологий,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить специалиста ответственного за работу в «Е-услуги. Образование»

делопроизводителя МБОУ ООШ №12 Бузову Екатерину Игоревну, e-mail:

school12@tem.kubannet.ru.

2. Назначить специалиста ответственного за работу в АИС «Сетевой город.

Образование» зам. директора по УВР Рабаданову Александру Рудольфовну,

e-mail: school12@tem.kubannet.ru

3. Назначенному ответственному лицу в соответствии с п.1:

3.1. Изучить инструкции по работе в «Е-услуги. Образование».

3.2. Обеспечить неразглашение личных данных (пароль, логин) для входа в

систему.

3.3. Обеспечить неразглашение персональных данных в соответствии с

Федеральным законом "О персональных данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ.

3.4. Представлять информацию по запросу в полном объёме и своевременно в

соответствии с требованиями муниципальных, региональных, федеральных

операторов, а также в соответствии с инструкцией пользователя.

3.5. Своевременно вносить персональные данные детей, поступающих в 1 класс, и

их родителей (законных представителей) в АИС «Е-услуги. Образование».

4. Назначенному ответственному лицу в соответствии с п.2:

4.1. Изучить инструкции по работе в АИС «Сетевой город. Образование».

4.2. Обеспечить неразглашение личных данных (пароль, логин) для входа в

систему.

4.3. Обеспечить неразглашение персональных данных в соответствии с

Федеральным законом "О персональных данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ.

4.4. Представлять информацию по запросу в полном объёме и своевременно в

соответствии с требованиями муниципальных, региональных, федеральных

операторов, а также в соответствии с инструкцией пользователя.

4.5 Консультировать учителей по вопросам работы АИС «Сетевой город.

Образование» (по необходимости).

4.6 Обеспечить соблюдение процедур и обновление статуса заявления в

соответствии с Административным регламентом оказания муниципальной услуги

«Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях, зачисление в образовательную

организацию и «Сетевой город. Образование».

5. Классным руководителям, учителям-предметникам, педагогу-психологу,

делопроизводителю использовать АИС «Сетевой город. Образование» для

фиксации всех видов урочной деятельности, в том числе уроков, элективных

курсов, заполнения персональных данных обучающихся и их родителей

(законных представителей), а также работников школы.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №12       Л.Н. Заитова